Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Realização:

                                                                                                                  Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 009, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.

ADEMIR GOMES GONÇALVES, Prefeito Municipal de Rolante, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do artigo 37 da Constituição Federal,  TORNA PÚBLICO que o Edital nº 002/2013,
é RETIFICADO no seguinte:

Onde se lê:

5.2.1.8- A pontuação da prova para os empregos será avaliada segundo os critérios da tabela,
abaixo:

OPERÁRIO DE
OBRAS

Escrita

Português

20

2,0

10

40

Matemática

20

2,0

10

Prática

Somente para os candidatos aprovados na prova escrita

60

Leia-se:

5.2.1.8- A pontuação da prova para os empregos será avaliada segundo os critérios da tabela,
abaixo:

OPERÁRIO DE
OBRAS

Escrita

Português

20

2,0

20

40

Matemática

20

2,0

20

Prática

Somente para os candidatos aprovados na prova escrita

60

Os demais itens permanessem inalterados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROLANTE, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE
OUTUBRO DE 2013.

                  ADEMIR GOMES GONÇALVES
                          Prefeito Municipal

JOSÉ ALVERI ALVES PEDROSO
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e Publique-se.
Data supra.